
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2

SUMÁRIO
• PORTARIA 043 - Licença Prêmio - JOEL CRISPIM DE SOUSA.

• DECRETO 142.2025 - EXONERAÇÃO DA SERVIDORA - THAYNÁ DE PAULA PEREIRA.

• EXTRATO CONTRATO 734-25 - BRUNO - INEX 044-25.

• 3º RESULTADO CREDENCIAMENTO 003-25 - HOSP. E REFEIÇÕES.

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 045-2025 - MARIA IMACULADA (SHOW DIA DAS CRIANÇAS).

• EXTRATO 4º TERMO DE PRORROGAÇÃO - INOVARE - ALTERADO.

• PORTARIA 027 - RETIFICA A PORTARIA 017 - LICENÇA PRÊMIO - ROSANGELA ALVES MARTINS LIMA.

• ATAS DO PE021/2025 LOCAÇÃO DE MAQUINAS.

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 001
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BB1FAED0B1A8AC3EB07A44AF94043C7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2

Portaria

 
 

 

PORTARIA Nº 043/2025 
CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO AO SERVIDOR JOEL CRISPIM DE SOUSA 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONDEÚBA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, com fundamento no Estatuto dos Servidores Públicos Municipais e 

demais legislações pertinentes, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder ao servidor JOEL CRISPIM DE SOUSA, matrícula nº 521, ocupante 

do cargo de Guarda Civil Municipal, lotado Gabinete Civil, licença-prêmio pelo período 

de 01/10/2025 a 01/01/2026, referente ao quinquênio adquirido de 01/03/2009 a 

28/02/2014. 

Art. 2º Determinar que, ao final do período, o servidor retorne às suas funções no dia 

02/01/2026. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Condeúba, em 01 de outubro de 2025. 

 

MICAEL SILVEIRA 
Prefeito Municipal 

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 002
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AC7A3859168D2F35EF7BE766D9B82C3E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2

Decreto

 
 

 

 

DECRETO Nº 142/2025 

 

Exonera servidor ocupante de Cargo em Comissão, a pedido. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONDEÚBA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, a servidora THAYNÁ DE PAULA PEREIRA, inscrita no 

CPF nº 068.930.275-40, ocupante do Cargo em Comissão de COORDENADORA DE 

DIVISÃO, lotada na SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Condeúba, 01 de outubro de 2025. 

 

 

MICAEL SILVEIRA BATISTA 
Prefeito Municipal 

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 003
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 194793790EFA6442E66F451137A4B6CF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2

Contrato

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 734/2025 

 
 
ESPÉCIE: CREDENCIAMENTO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 044/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2023 
 
 
OBJETO: Credenciamento de pessoa física, profissional da área de saúde, para prestação 
de serviços de Técnico de Enfermagem - HOSPITAL, para atendimento aos usuários do 
Sistema da Rede Pública Municipal de Saúde, no desenvolvimento e apoio das atividades da 
gestão plena em saúde do Município de Condeúba/Bahia.  
 
BASE LEGAL: Art. 74, inciso IV, Lei Federal nº 14.133/21. 
 
CRÉDITO DA DESPESA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.067 - GESTAO DAS ACOES DE ATENCAO BASICA; 2.069 - 
MANUTENCAO DO BLOCO MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; ELEMENTO DE 
DESPESA: 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA; 
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE DE 
RECURSOS: 5001002- RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS (SAÚDE). 
16000000- CUSTEIO E 16050000- PISO. 
 
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$4.643,20 (quatro mil, seiscentos e 
quarenta e três reais, e vinte centavos) 
 
VALOR MENSAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 2.321,60 (dois mil, trezentos e vinte e um 
reais e sessenta centavos) 
 
ASSINATURA DO CONTRATO: 01/10/2025 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 01/10/2025 à 30/11/2025 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 
11.740.512/0001-00 – Assina pela Contratante: MARCOS VINICIUS DA SILVA FREITAS – 
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
CONTRATADA: BRUNO JESUS DA SILVA, CPF Nº 1169.717.635-99 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 004
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 361BD5975E4BF82891EE8C02C3C8FC30

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2

Credenciamento

3º RESULTADO DO CREDENCIAMENTO 
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2025  
CREDENCIAMENTO Nº 003/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2025 
 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFEIÇÕES, 

HOSPEDAGEM EM HOTEIS E/ OU POUSADAS PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 

CONDEÚBA - BA. 

Após análise da documentação apresentada pelas empresas/pessoas físicas interessadas, conforme as 

exigências contidas no instrumento convocatório e em consonância com os princípios que regem a Nova Lei 

de Licitações (Lei nº 14.133/2021), especialmente os critérios de habilitação jurídica, regularidade fiscal, 

qualificação técnica e econômico-financeira, a Comissão designada torna público o seguinte resultado 

preliminar do credenciamento: 

RESULTADO – CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS / PROFISSIONAIS HABILITADOS E NÃO 

HABILITADOS 

 

LOTE DESCRIÇÃO  VALOR 

ESTIMADO  

HABILITADOS NÃO HABILITADOS 

1 HOSPEDAGEM (DIÁRIA) 

COM CAFÉ DA MANHÃ (AR 

CONDICIONADO, ÁGUA 

MINERAL), NA SEDE DO 

MUNICÍPIO DE CONDEÚBA 

 

R$ 59.500,00 VAGNEI PEREIRA 

VIANA 29712416534, 

CNPJ: 

17.888.298/0001-47 

 

 HOSPEDAGEM (DIÁRIA) 

COM CAFÉ DA MANHÃ 

(VENTILADOR, ÁGUA 

MINERAL), NA SEDE DO 

MUNICÍPIO DE CONDEÚBA 

 

R$ 200.000,00 VAGNEI PEREIRA 

VIANA 29712416534, 

CNPJ: 

17.888.298/0001-47 

 

DISPOSIÇÕES FINAIS 

Ficam as partes interessadas cientes de que será concedido o prazo legal de 03 (três) dias úteis, conforme 

estabelecido no art. 165, I, da Lei nº 14.133/2021, para interposição de recursos contra este resultado, 

devendo as manifestações serem devidamente fundamentadas e protocoladas na forma definida pelo 

instrumento convocatório. 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 005
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 92C51B6680AAEA5526196B7F5932BB3C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2

 

Decorrido o prazo legal e não havendo interposição de recursos, será dada continuidade ao procedimento, 

com a publicação do resultado final e demais atos subsequentes. 

 

Condeúba – BA, 02 de Outubro de 2025 

 

 

Adonildo Ribeiro da Silva 

Agente de Contratação 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 006
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 92C51B6680AAEA5526196B7F5932BB3C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2

Inexigibilidade

 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO / ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº100/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 045/2025 

 
CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, 

que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do fornecedor: 57.071.593 MARIA 

IMACULADA PEREIRA AZEREDO, CNPJ: 57.071.593/0001-02, quanto pela justificativa dos preços, 

vez que a empresa apresentou o menor preço global; 

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que 

comprovamque o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, 

conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021; 

CONSIDERANDO que o PARECER da Comissão de Contratação que prevê que a INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO está em conformidade ao disposto no art. 74, Inciso II e §§ 2º,da Lei Federal nº 

14.133/2021. No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 

72, VIII da Lei Federal 14.133/2021,AUTORIZO (ADJUDICO E HOMOLOGO) o resultado da 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 045/2025,nos termosdescritosabaixo: 

 Objeto: Contratação de profissional do setor artístico, por meio de 
empresário exclusivo, para produção do Show artístico da TRUPE em 
comemoração ao Dia das Crianças em Condeúba. 
Contratado: 57.071.593 MARIA IMACULADA PEREIRA AZEREDO, 
CNPJ:57.071.593/0001-02 
Data dos ATOS: 01 de Outubro de 2025. 
Valor Total: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
Fundamento Legal: art. 74, Inciso II e §§ 2º,da Lei Federal nº 
14.133/2021. 

 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal deste ato que autoriza a contratação 

direta, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que 

fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial. 

 

Condeúba/BA, 01 de Outubro de 2025. 

 

 

 
 ____________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA 
CNPJ nº 13.694.138/0001-80 

Micael Batista Silveira 
 

 
 
 
 
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 007
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F71AA41476F2A4114E35A23A7FE7FF7B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 735/2025 

 
 

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica 
de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 13.694.658/0001-92, com sede na Praça da 
Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Condeúba – Bahia. 
 
CONTRATADA: 57.071.593 MARIA IMACULADA PEREIRA AZEREDO, CNPJ:57.071.593/0001-02. 
 
OBJETO:	Contratação de profissional do setor artístico, por meio de empresário exclusivo, para 
produção do Show artístico da TRUPE em comemoração ao Dia das Crianças em Condeúba. 

 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 74, Inciso II e §§ 2º,da Lei Federal nº 14.133/2021. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
 
DATA DA ASSINATURA: 01 de Outubro de 2025. 
 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2025. 
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 008
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F71AA41476F2A4114E35A23A7FE7FF7B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2

 

 

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 009
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F71AA41476F2A4114E35A23A7FE7FF7B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2

Termo Aditivo

 

 

 
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 102/2024 

 
Processo Administrativo: nº 003/2024 
Concorrência Eletrônica: nº 001/2024 
 
 
Contratante: Município de Condeúba – Prefeitura Municipal, CNPJ nº 13.694.138/0001-80. 
 
Contratada: Inovare Empreendimentos Ltda – ME, CNPJ nº 12.031.002/0001-27. 
 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 102/2024, cujo objeto é a 
execução de obra e serviços de engenharia para construção de sanitários e reforma do Mercado 
Municipal do Distrito do Alegre – Condeúba/BA, sob o regime de empreitada global, incluindo 
material e mão de obra. 
 
Vigência: de 02/09/2025 a 01/01/2026. 
 
Acréscimo de Valor: R$ 60.712,53 (sessenta mil, setecentos e doze reais e cinquenta e três 
centavos), equivalente a 24,98% do valor inicial atualizado. 
 
Valor Global Atualizado: R$ 303.710,33 (trezentos e três mil, setecentos e dez reais e trinta e três 
centavos). 
 
Fundamento Legal: Arts. 111, 124 e 125 da Lei Federal nº 14.133/2021. 
 
Data da assinatura: 01/09/2025. 
  
 
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 010
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7E378E4B637A6E538F9C0F160BC7A59B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2

Portaria

 
 

 

 

PORTARIA/SEDUC Nº 027/2025 
Retifica a Portaria/SEDUC nº 017/2025, que concedeu Licença-Prêmio à servidora 

ROSÂNGELA ALVES MARTINS LIMA. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONDEÚBA, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe o artigo 124 da Lei 

Municipal nº 326/1969 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Retificar a Portaria/SEDUC nº 017/2025, publicada em 26 de setembro de 2025, 

que concedeu Licença-Prêmio à servidora ROSÂNGELA ALVES MARTINS LIMA, 

matrícula nº 708, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, para que conste: 

I – Ao saldo remanescente de 30 (trinta) dias referente ao período aquisitivo de 

01/03/2014 a 28/02/2019; 

II – A 03 (três) meses do período aquisitivo de 01/03/2019 a 29/02/2024; 

a serem usufruídos no período de 01 de outubro de 2025 a 02 de fevereiro de 2026. 

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições da Portaria/SEDUC nº 017/2025. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação de Condeúba, 02 de outubro de 2025. 

 

MARLI MARIA PEREIRA 
Secretária Municipal de Educação 

Matrícula nº 4794 

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 011
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7EB897E109705ECC84F7647EBB8DE850

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2

Pregão Eletrônico

Pagina 1 de 3

logo
comprador

MUNICÍPIO DE CONDEÚBA/BA
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 096/2025

Às 09:01:34 horas do dia 29 de Setembro de 2025 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de Preços para
futuras e eventuais contratações de serviços de locação de máquinas e caminhões, por hora trabalhada e/ou por diária, para atendimento das necessidades
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Condeúba/BA. .

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25.426.011/0001-69 Microempresa

EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23.505.796/0001-30 Grande Porte

LN DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 07.848.730/0001-96 Grande Porte

MAX INVESTIMENTOS CONSTRUÇÕES LTDA 01.709.031/0001-89 Microempresa

ARGO BAHIA SERVICOS E EMPREEENDIMENTOS LTDA 11.211.475/0001-43 Microempresa

MASTEC EMPREENDIMENTOS LTDA 13.812.861/0001-16 Grande Porte

WM COMERCIO &SERVIÇOS LTDA 21.542.125/0001-13 Microempresa

GAB LOCACAO, EVENTOS E SERVICOS LTDA 17.162.071/0001-93 Microempresa

XAVIER SOLUCOES E LOCACOES LTDA 26.285.776/0001-99 Microempresa

RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA 45.064.908/0001-05 Microempresa

MEIRELLES SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 52.993.205/0001-19 Microempresa

AFJK SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA 38.255.541/0001-33 Microempresa

ESTILO SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 08.563.754/0001-61 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

57259 GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25426011000169 SERVIÇO SERVIÇO R$ 4.870.200,00 Classificada --

82461 EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23505796000130 SERVIÇO SERVIÇO R$ 4.874.200,00 Classificada --

55781 LN DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 07848730000196 SERVIÇO SERVIÇO R$ 4.874.200,00 Classificada --

02/10/2025, 15:19 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 012
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BB1FAED0B1A8AC3EB07A44AF94043C7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2

Pagina 2 de 3

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

95480 MAX INVESTIMENTOS CONSTRUÇÕES LTDA 01709031000189 SERVIÇO SERVIÇO R$ 4.874.200,00 Classificada --

21348 ARGO BAHIA SERVICOS E EMPREEENDIMENTOS LTDA 11211475000143 SERVIÇO SERVIÇO R$ 4.874.000,00 Classificada --

63718 MASTEC EMPREENDIMENTOS LTDA 13812861000116 SERVIÇO SERVIÇO R$ 4.874.200,00 Classificada --

97582 WM COMERCIO &SERVIÇOS LTDA 21542125000113 SERVIÇO SERVIÇO R$ 4.500.000,00 Classificada --

5583 GAB LOCACAO, EVENTOS E SERVICOS LTDA 17162071000193 SERVIÇO SERVIÇO R$ 4.740.000,00 Classificada --

70263 XAVIER SOLUCOES E LOCACOES LTDA 26285776000199 SERVIÇO SERVIÇO R$ 4.874.200,00 Classificada --

15772 RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA 45064908000105 SERVIÇO SERVIÇO R$ 4.874.200,00 Classificada --

47048 MEIRELLES SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 52993205000119 SERVIÇO SERVIÇO R$ 4.874.200,00 Classificada --

94130 AFJK SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA 38255541000133 SERVIÇO SERVIÇO R$ 4.874.200,00 Classificada --

82604 ESTILO SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 08563754000161 SERVIÇO SERVIÇO R$ 4.874.200,00 Classificada --

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23.505.796/0001-30 R$ 3.699.000,00

2º MASTEC EMPREENDIMENTOS LTDA 13.812.861/0001-16 R$ 3.700.000,00

3º MAX INVESTIMENTOS CONSTRUÇÕES LTDA 01.709.031/0001-89 R$ 3.773.500,00

4º GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25.426.011/0001-69 R$ 3.773.950,00

5º ARGO BAHIA SERVICOS E EMPREEENDIMENTOS LTDA 11.211.475/0001-43 R$ 3.774.000,00

6º GAB LOCACAO, EVENTOS E SERVICOS LTDA 17.162.071/0001-93 R$ 3.784.000,00

7º AFJK SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA 38.255.541/0001-33 R$ 3.795.000,00

8º XAVIER SOLUCOES E LOCACOES LTDA 26.285.776/0001-99 R$ 3.900.000,00

9º RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA 45.064.908/0001-05 R$ 4.450.000,00

10º WM COMERCIO &SERVIÇOS LTDA 21.542.125/0001-13 R$ 4.500.000,00

11º LN DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 07.848.730/0001-96 R$ 4.874.200,00

12º MEIRELLES SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 52.993.205/0001-19 R$ 4.874.200,00

13º ESTILO SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 08.563.754/0001-61 R$ 4.874.200,00

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:44:54 horas do dia 02 de Outubro de 2025 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Deivison Gomes Amorim
Pregoeiro(a) Oficial

Mara Rubia Ramos de Queiroz
Equipe de Apoio

02/10/2025, 15:19 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 013
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BB1FAED0B1A8AC3EB07A44AF94043C7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2

Pagina 3 de 3

Autenticação: D35D749D5BAAF9BFCE48CB9B1979D6FA

Jeronimo Julio Santos Spínola
Equipe de Apoio

02/10/2025, 15:19 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 014
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BB1FAED0B1A8AC3EB07A44AF94043C7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2

Pagina 1 de 8

logo
comprador

MUNICÍPIO DE CONDEÚBA/BA
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 096/2025

Às 09:01:34 horas do dia 29 de Setembro de 2025 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de Preços para
futuras e eventuais contratações de serviços de locação de máquinas e caminhões, por hora trabalhada e/ou por diária, para atendimento das necessidades
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Condeúba/BA. .

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25.426.011/0001-69 Microempresa

EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23.505.796/0001-30 Grande Porte

LN DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 07.848.730/0001-96 Grande Porte

MAX INVESTIMENTOS CONSTRUÇÕES LTDA 01.709.031/0001-89 Microempresa

ARGO BAHIA SERVICOS E EMPREEENDIMENTOS LTDA 11.211.475/0001-43 Microempresa

MASTEC EMPREENDIMENTOS LTDA 13.812.861/0001-16 Grande Porte

WM COMERCIO &SERVIÇOS LTDA 21.542.125/0001-13 Microempresa

GAB LOCACAO, EVENTOS E SERVICOS LTDA 17.162.071/0001-93 Microempresa

XAVIER SOLUCOES E LOCACOES LTDA 26.285.776/0001-99 Microempresa

RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA 45.064.908/0001-05 Microempresa

MEIRELLES SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 52.993.205/0001-19 Microempresa

AFJK SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA 38.255.541/0001-33 Microempresa

ESTILO SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 08.563.754/0001-61 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

57259 GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25426011000169 SERVIÇO SERVIÇO R$ 4.870.200,00 Classificada --

82461 EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23505796000130 SERVIÇO SERVIÇO R$ 4.874.200,00 Classificada --

55781 LN DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 07848730000196 SERVIÇO SERVIÇO R$ 4.874.200,00 Classificada --

02/10/2025, 15:18 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 015
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BB1FAED0B1A8AC3EB07A44AF94043C7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2

Pagina 2 de 8

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

95480 MAX INVESTIMENTOS CONSTRUÇÕES LTDA 01709031000189 SERVIÇO SERVIÇO R$ 4.874.200,00 Classificada --

21348 ARGO BAHIA SERVICOS E EMPREEENDIMENTOS LTDA 11211475000143 SERVIÇO SERVIÇO R$ 4.874.000,00 Classificada --

63718 MASTEC EMPREENDIMENTOS LTDA 13812861000116 SERVIÇO SERVIÇO R$ 4.874.200,00 Classificada --

97582 WM COMERCIO &SERVIÇOS LTDA 21542125000113 SERVIÇO SERVIÇO R$ 4.500.000,00 Classificada --

5583 GAB LOCACAO, EVENTOS E SERVICOS LTDA 17162071000193 SERVIÇO SERVIÇO R$ 4.740.000,00 Classificada --

70263 XAVIER SOLUCOES E LOCACOES LTDA 26285776000199 SERVIÇO SERVIÇO R$ 4.874.200,00 Classificada --

15772 RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA 45064908000105 SERVIÇO SERVIÇO R$ 4.874.200,00 Classificada --

47048 MEIRELLES SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 52993205000119 SERVIÇO SERVIÇO R$ 4.874.200,00 Classificada --

94130 AFJK SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA 38255541000133 SERVIÇO SERVIÇO R$ 4.874.200,00 Classificada --

82604 ESTILO SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 08563754000161 SERVIÇO SERVIÇO R$ 4.874.200,00 Classificada --

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23.505.796/0001-30 R$ 4.874.200,00 26/09/2025 15:07:05 Classificado

LN DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 07.848.730/0001-96 R$ 4.874.200,00 28/09/2025 02:56:15 Classificado

MAX INVESTIMENTOS CONSTRUÇÕES LTDA 01.709.031/0001-89 R$ 4.874.200,00 28/09/2025 07:54:43 Classificado

MASTEC EMPREENDIMENTOS LTDA 13.812.861/0001-16 R$ 4.874.200,00 28/09/2025 12:23:20 Classificado

XAVIER SOLUCOES E LOCACOES LTDA 26.285.776/0001-99 R$ 4.874.200,00 28/09/2025 19:29:56 Classificado

RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA 45.064.908/0001-05 R$ 4.874.200,00 28/09/2025 22:11:39 Classificado

MEIRELLES SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 52.993.205/0001-19 R$ 4.874.200,00 29/09/2025 06:34:19 Classificado

AFJK SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA 38.255.541/0001-33 R$ 4.874.200,00 29/09/2025 07:36:22 Classificado

ESTILO SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 08.563.754/0001-61 R$ 4.874.200,00 29/09/2025 07:52:51 Classificado

ARGO BAHIA SERVICOS E EMPREEENDIMENTOS LTDA 11.211.475/0001-43 R$ 4.874.000,00 28/09/2025 08:35:19 Classificado

GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25.426.011/0001-69 R$ 4.870.200,00 17/09/2025 10:04:20 Classificado

GAB LOCACAO, EVENTOS E SERVICOS LTDA 17.162.071/0001-93 R$ 4.740.000,00 28/09/2025 18:24:35 Classificado

XAVIER SOLUCOES E LOCACOES LTDA 26.285.776/0001-99 R$ 4.600.000,00 29/09/2025 09:04:32 Intermediario

WM COMERCIO &SERVIÇOS LTDA 21.542.125/0001-13 R$ 4.500.000,00 28/09/2025 16:43:48 Classificado

GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25.426.011/0001-69 R$ 4.490.000,00 29/09/2025 09:04:24 Manual

EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23.505.796/0001-30 R$ 4.485.900,00 29/09/2025 09:05:31 Manual

GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25.426.011/0001-69 R$ 4.484.900,00 29/09/2025 09:06:04 Manual

ARGO BAHIA SERVICOS E EMPREEENDIMENTOS LTDA 11.211.475/0001-43 R$ 4.483.000,00 29/09/2025 09:06:43 Manual

GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25.426.011/0001-69 R$ 4.482.000,00 29/09/2025 09:07:04 Manual

02/10/2025, 15:18 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 016
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BB1FAED0B1A8AC3EB07A44AF94043C7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2

Pagina 3 de 8

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23.505.796/0001-30 R$ 4.481.500,00 29/09/2025 09:07:13 Manual

GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25.426.011/0001-69 R$ 4.481.000,00 29/09/2025 09:07:24 Manual

MAX INVESTIMENTOS CONSTRUÇÕES LTDA 01.709.031/0001-89 R$ 4.480.500,00 29/09/2025 09:07:43 Manual

EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23.505.796/0001-30 R$ 4.480.000,00 29/09/2025 09:07:44 Manual

GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25.426.011/0001-69 R$ 4.479.000,00 29/09/2025 09:08:02 Manual

RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA 45.064.908/0001-05 R$ 4.478.000,00 29/09/2025 09:08:39 Manual

EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23.505.796/0001-30 R$ 4.476.900,00 29/09/2025 09:08:50 Manual

GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25.426.011/0001-69 R$ 4.476.000,00 29/09/2025 09:08:59 Manual

GAB LOCACAO, EVENTOS E SERVICOS LTDA 17.162.071/0001-93 R$ 4.459.000,00 29/09/2025 09:09:27 Manual

EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23.505.796/0001-30 R$ 4.458.900,00 29/09/2025 09:09:44 Manual

GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25.426.011/0001-69 R$ 4.458.000,00 29/09/2025 09:09:50 Manual

EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23.505.796/0001-30 R$ 4.457.900,00 29/09/2025 09:10:24 Manual

MASTEC EMPREENDIMENTOS LTDA 13.812.861/0001-16 R$ 4.457.000,00 29/09/2025 09:10:33 Manual

GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25.426.011/0001-69 R$ 4.456.900,00 29/09/2025 09:10:46 Manual

EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23.505.796/0001-30 R$ 4.456.500,00 29/09/2025 09:10:54 Manual

RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA 45.064.908/0001-05 R$ 4.450.000,00 29/09/2025 09:11:01 Manual

GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25.426.011/0001-69 R$ 4.400.000,00 29/09/2025 09:11:10 Manual

EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23.505.796/0001-30 R$ 4.399.500,00 29/09/2025 09:11:19 Manual

XAVIER SOLUCOES E LOCACOES LTDA 26.285.776/0001-99 R$ 4.397.400,00 29/09/2025 09:12:04 Intermediario

GAB LOCACAO, EVENTOS E SERVICOS LTDA 17.162.071/0001-93 R$ 4.389.000,00 29/09/2025 09:11:30 Manual

GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25.426.011/0001-69 R$ 4.388.000,00 29/09/2025 09:11:37 Manual

EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23.505.796/0001-30 R$ 4.387.500,00 29/09/2025 09:11:50 Manual

GAB LOCACAO, EVENTOS E SERVICOS LTDA 17.162.071/0001-93 R$ 4.387.000,00 29/09/2025 09:11:54 Manual

GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25.426.011/0001-69 R$ 4.386.000,00 29/09/2025 09:12:03 Intermediario

MASTEC EMPREENDIMENTOS LTDA 13.812.861/0001-16 R$ 4.300.000,00 29/09/2025 09:12:02 Manual

EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23.505.796/0001-30 R$ 4.299.900,00 29/09/2025 09:12:12 Manual

GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25.426.011/0001-69 R$ 4.298.000,00 29/09/2025 09:12:33 Manual

ARGO BAHIA SERVICOS E EMPREEENDIMENTOS LTDA 11.211.475/0001-43 R$ 4.297.000,00 29/09/2025 09:12:44 Manual

EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23.505.796/0001-30 R$ 4.296.500,00 29/09/2025 09:12:53 Manual

GAB LOCACAO, EVENTOS E SERVICOS LTDA 17.162.071/0001-93 R$ 4.296.000,00 29/09/2025 09:12:56 Manual

02/10/2025, 15:18 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 017
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BB1FAED0B1A8AC3EB07A44AF94043C7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2

Pagina 4 de 8

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MAX INVESTIMENTOS CONSTRUÇÕES LTDA 01.709.031/0001-89 R$ 4.295.900,00 29/09/2025 09:12:59 Manual

GAB LOCACAO, EVENTOS E SERVICOS LTDA 17.162.071/0001-93 R$ 4.295.100,00 29/09/2025 09:13:14 Intermediario

GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25.426.011/0001-69 R$ 4.295.000,00 29/09/2025 09:13:05 Manual

EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23.505.796/0001-30 R$ 4.293.600,00 29/09/2025 09:13:17 Manual

GAB LOCACAO, EVENTOS E SERVICOS LTDA 17.162.071/0001-93 R$ 4.292.800,00 29/09/2025 09:13:41 Intermediario

ARGO BAHIA SERVICOS E EMPREEENDIMENTOS LTDA 11.211.475/0001-43 R$ 4.292.000,00 29/09/2025 09:13:29 Manual

GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25.426.011/0001-69 R$ 4.291.000,00 29/09/2025 09:13:37 Manual

XAVIER SOLUCOES E LOCACOES LTDA 26.285.776/0001-99 R$ 4.200.000,00 29/09/2025 09:14:52 Intermediario

MASTEC EMPREENDIMENTOS LTDA 13.812.861/0001-16 R$ 4.192.800,00 29/09/2025 09:13:48 Manual

EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23.505.796/0001-30 R$ 4.190.000,00 29/09/2025 09:13:58 Manual

MAX INVESTIMENTOS CONSTRUÇÕES LTDA 01.709.031/0001-89 R$ 4.185.000,00 29/09/2025 09:14:10 Intermediario

GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25.426.011/0001-69 R$ 4.100.000,00 29/09/2025 09:14:06 Manual

EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23.505.796/0001-30 R$ 4.099.500,00 29/09/2025 09:14:19 Manual

GAB LOCACAO, EVENTOS E SERVICOS LTDA 17.162.071/0001-93 R$ 4.099.000,00 29/09/2025 09:14:25 Manual

ARGO BAHIA SERVICOS E EMPREEENDIMENTOS LTDA 11.211.475/0001-43 R$ 4.098.200,00 29/09/2025 09:14:30 Manual

MASTEC EMPREENDIMENTOS LTDA 13.812.861/0001-16 R$ 4.080.000,00 29/09/2025 09:18:54 Intermediario

GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25.426.011/0001-69 R$ 4.050.000,00 29/09/2025 09:14:37 Manual

EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23.505.796/0001-30 R$ 4.049.500,00 29/09/2025 09:14:49 Manual

GAB LOCACAO, EVENTOS E SERVICOS LTDA 17.162.071/0001-93 R$ 4.040.000,00 29/09/2025 09:14:52 Manual

GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25.426.011/0001-69 R$ 4.020.000,00 29/09/2025 09:15:06 Manual

EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23.505.796/0001-30 R$ 4.019.900,00 29/09/2025 09:15:22 Manual

ARGO BAHIA SERVICOS E EMPREEENDIMENTOS LTDA 11.211.475/0001-43 R$ 4.015.000,00 29/09/2025 09:16:07 Intermediario

GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25.426.011/0001-69 R$ 4.010.000,00 29/09/2025 09:15:40 Manual

MAX INVESTIMENTOS CONSTRUÇÕES LTDA 01.709.031/0001-89 R$ 4.000.000,00 29/09/2025 09:15:47 Manual

GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25.426.011/0001-69 R$ 3.999.900,00 29/09/2025 09:16:02 Intermediario

ARGO BAHIA SERVICOS E EMPREEENDIMENTOS LTDA 11.211.475/0001-43 R$ 3.914.667,00 29/09/2025 09:16:38 Intermediario

MASTEC EMPREENDIMENTOS LTDA 13.812.861/0001-16 R$ 3.910.000,00 29/09/2025 09:21:18 Intermediario

XAVIER SOLUCOES E LOCACOES LTDA 26.285.776/0001-99 R$ 3.900.000,00 29/09/2025 09:16:01 Manual

EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23.505.796/0001-30 R$ 3.899.900,00 29/09/2025 09:16:12 Manual

GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25.426.011/0001-69 R$ 3.899.000,00 29/09/2025 09:16:21 Manual

02/10/2025, 15:18 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 018
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BB1FAED0B1A8AC3EB07A44AF94043C7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2

Pagina 5 de 8

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MASTEC EMPREENDIMENTOS LTDA 13.812.861/0001-16 R$ 3.850.000,00 29/09/2025 09:21:38 Intermediario

GAB LOCACAO, EVENTOS E SERVICOS LTDA 17.162.071/0001-93 R$ 3.800.000,00 29/09/2025 09:16:36 Manual

EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23.505.796/0001-30 R$ 3.799.600,00 29/09/2025 09:16:47 Manual

GAB LOCACAO, EVENTOS E SERVICOS LTDA 17.162.071/0001-93 R$ 3.799.500,00 29/09/2025 09:20:09 Intermediario

GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25.426.011/0001-69 R$ 3.799.100,00 29/09/2025 09:17:30 Manual

EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23.505.796/0001-30 R$ 3.799.000,00 29/09/2025 09:17:46 Manual

GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25.426.011/0001-69 R$ 3.798.500,00 29/09/2025 09:18:38 Manual

EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23.505.796/0001-30 R$ 3.798.000,00 29/09/2025 09:18:53 Manual

AFJK SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA 38.255.541/0001-33 R$ 3.795.000,00 29/09/2025 09:19:50 Manual

EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23.505.796/0001-30 R$ 3.794.900,00 29/09/2025 09:20:01 Manual

GAB LOCACAO, EVENTOS E SERVICOS LTDA 17.162.071/0001-93 R$ 3.793.480,00 29/09/2025 09:21:16 Lance Excluído

GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25.426.011/0001-69 R$ 3.790.000,00 29/09/2025 09:20:44 Manual

EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23.505.796/0001-30 R$ 3.789.900,00 29/09/2025 09:20:57 Manual

ARGO BAHIA SERVICOS E EMPREEENDIMENTOS LTDA 11.211.475/0001-43 R$ 3.789.800,00 29/09/2025 09:21:07 Manual

GAB LOCACAO, EVENTOS E SERVICOS LTDA 17.162.071/0001-93 R$ 3.788.000,00 29/09/2025 09:22:18 Intermediario

MAX INVESTIMENTOS CONSTRUÇÕES LTDA 01.709.031/0001-89 R$ 3.785.200,00 29/09/2025 09:21:25 Intermediario

GAB LOCACAO, EVENTOS E SERVICOS LTDA 17.162.071/0001-93 R$ 3.784.000,00 29/09/2025 09:22:53 Intermediario

GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25.426.011/0001-69 R$ 3.780.000,00 29/09/2025 09:21:21 Manual

EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23.505.796/0001-30 R$ 3.779.900,00 29/09/2025 09:21:46 Manual

GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25.426.011/0001-69 R$ 3.775.000,00 29/09/2025 09:23:28 Manual

ARGO BAHIA SERVICOS E EMPREEENDIMENTOS LTDA 11.211.475/0001-43 R$ 3.774.000,00 29/09/2025 09:23:54 Manual

GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25.426.011/0001-69 R$ 3.773.950,00 29/09/2025 09:24:34 Intermediario

EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23.505.796/0001-30 R$ 3.773.900,00 29/09/2025 09:24:01 Manual

MAX INVESTIMENTOS CONSTRUÇÕES LTDA 01.709.031/0001-89 R$ 3.773.500,00 29/09/2025 09:26:53 Intermediario

MASTEC EMPREENDIMENTOS LTDA 13.812.861/0001-16 R$ 3.700.000,00 29/09/2025 09:25:45 Manual

EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23.505.796/0001-30 R$ 3.699.000,00 29/09/2025 09:26:07 Manual

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

29/09/2025
09:01:34

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

02/10/2025, 15:18 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 019
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BB1FAED0B1A8AC3EB07A44AF94043C7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2

Pagina 6 de 8

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

29/09/2025
09:02:15

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

29/09/2025
09:12:23

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automaticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

29/09/2025
09:20:25

Sr(a). Condutor(a) do processo, o fornecedor 5583 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 3.799.500,00. Pelo motivo
abaixo: Lance inserido incorretamente.

29/09/2025
09:21:47

Sr(a). Condutor(a) do processo, o fornecedor 5583 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 3.793.480,00. Pelo motivo
abaixo: Lance inserido incorretamente.

29/09/2025
09:22:42

Fornecedor: 5583, seu lance no valor de R$ 3.793.480,00, foi cancelado pelo motivo abaixo: Lance cancelado por motivo de
solicitação do Fornecedor.!

29/09/2025
09:29:02

A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.

29/09/2025
09:29:02

Há fornecedores dentro da margem dos 5% (cinco por cento) conforme o § 2º, Art. 4º da Lei 14.133/21. No entanto, o benefício não
se aplica a este lote/item, pois seu valor orçado ultrapassa R$ 4.800.000,00, limite máximo para enquadramento como empresa de
pequeno porte, conforme exigido pela legislação.

29/09/2025
10:28:34

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos.

29/09/2025
10:43:35

O tempo de negociação está encerrado.

29/09/2025
10:44:26

A proposta do fornecedor EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA do LOTE - 1, foi ACEITA pelo valor de R$3.699.000,00.

02/10/2025
11:00:14

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

02/10/2025
11:15:17

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

02/10/2025
11:38:51

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

02/10/2025
11:53:51

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

02/10/2025
14:07:28

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor EMBRAED
EMPREENDIMENTOS LTDA-23.505.796/0001-30 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

O fornecedor EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA -23.505.796/0001-30 venceu o LOTE -1 pelo valor de R$3.699.000,00.

02/10/2025
14:07:46

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

02/10/2025
14:22:49

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

02/10/2025
14:44:54

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23.505.796/0001-30 R$ 3.699.000,00

2º MASTEC EMPREENDIMENTOS LTDA 13.812.861/0001-16 R$ 3.700.000,00

3º MAX INVESTIMENTOS CONSTRUÇÕES LTDA 01.709.031/0001-89 R$ 3.773.500,00

4º GLOBAL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 25.426.011/0001-69 R$ 3.773.950,00

5º ARGO BAHIA SERVICOS E EMPREEENDIMENTOS LTDA 11.211.475/0001-43 R$ 3.774.000,00

02/10/2025, 15:18 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 020
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BB1FAED0B1A8AC3EB07A44AF94043C7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2

Pagina 7 de 8

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

6º GAB LOCACAO, EVENTOS E SERVICOS LTDA 17.162.071/0001-93 R$ 3.784.000,00

7º AFJK SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA 38.255.541/0001-33 R$ 3.795.000,00

8º XAVIER SOLUCOES E LOCACOES LTDA 26.285.776/0001-99 R$ 3.900.000,00

9º RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA 45.064.908/0001-05 R$ 4.450.000,00

10º WM COMERCIO &SERVIÇOS LTDA 21.542.125/0001-13 R$ 4.500.000,00

11º LN DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 07.848.730/0001-96 R$ 4.874.200,00

12º MEIRELLES SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 52.993.205/0001-19 R$ 4.874.200,00

13º ESTILO SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 08.563.754/0001-61 R$ 4.874.200,00

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

29/09/2025
09:02:15

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 09:02:15

29/09/2025
10:44:50

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 29/09/2025 10:50:00hs até o dia 29/09/2025 12:50:00hs para o(s) fornecedor(es):

EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA.

29/09/2025
12:45:10

O fornecedor EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA acabou de ENVIAR planilha_condeuba_maquinas_realinhada_1759160710.pdf no
proposta final.

29/09/2025
12:45:41

O fornecedor EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA acabou de ENVIAR documentacao_completa_1759160740.pdf no proposta final.

29/09/2025
12:50:01

O prazo para o fornecedor EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA enviar a proposta final está encerrado.

29/09/2025
16:15:52

continuação do certame

Sr(s). Fornecedor(es),
O certame será dado continuidade amanha terça feira, dia 30/09, a partir das 09:30 da manhã.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

30/09/2025
15:52:11

continuação do certame

Sr(s). Fornecedor(es),
o certame serádo continuidade amanha quarta feira dia 01/10/2025, as 09:30 da manhã.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

01/10/2025
11:20:30

continuação do certame

Sr(s). Fornecedor(es),
O certame será dado continuidade amanhã dia quinta-feira 02/10/2025, as 09:30 da manhã.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

02/10/2025
11:35:01

Sr(s). Fornecedor(es), foi finalizada a fase de habilitação do Processo nº 021/2025.

02/10/2025
11:36:31

O prazo para envio da comprovação da regularidade fiscal e trabalhista, nos termos do §1º do Art. 43 da LC 123/06, estará disponível
através do módulo - DOCS. LEGAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 02/10/2025 11:40:00hs até o dia 02/10/2025 13:40:00hs
para o(s) fornecedor(es):

EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA.

02/10/2025
11:36:45

Sr(s). Fornecedor(es), foi finalizada a fase de habilitação do Processo nº 021/2025.

02/10/2025
13:40:01

O prazo para o fornecedor EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA enviar a documentação legal está encerrado.

02/10/2025, 15:18 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 021
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BB1FAED0B1A8AC3EB07A44AF94043C7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2

Pagina 8 de 8

Usuário Data/Hora Mensagem

02/10/2025
13:40:01

O prazo para o fornecedor EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA enviar a documentação legal está encerrado.

02/10/2025
14:44:36

AVISO

Sr(s). Fornecedor(es),

O licitante EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA, a partir desse momento está
convocado para cumprir o disposto do subitem nº 4.2.1 ao 4.3.7 do termo de
referência do referido edital, nos termos, quantidades e prazos lá estabelecidos.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:44:54 horas do dia 02 de Outubro de 2025 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Autenticação: D35D749D5BAAF9BFCE48CB9B1979D6FA

Deivison Gomes Amorim
Pregoeiro(a) Oficial

Mara Rubia Ramos de Queiroz
Equipe de Apoio

Jeronimo Julio Santos Spínola
Equipe de Apoio

02/10/2025, 15:18 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 022
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BB1FAED0B1A8AC3EB07A44AF94043C7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2

Pagina 1 de 1

logo comprador
MUNICÍPIO DE CONDEÚBA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 096/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CONDEÚBA/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO
021/2025 referente à Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços de locação de máquinas e caminhões, por hora trabalhada e/ou por diária,
para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Condeúba/BA. , que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do
Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA - 23.505.796/0001-30

Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. %

1 1 1,00 SERVIÇO SERVI
ÇO

SERVIÇ
O

R$
3.699.000,00

R$
3.699.000,0000

R$
4.874.200,00

R$
4.874.200,00

R$
1.175.200,00

Descrição: LOTE 01: VALORES E ESPECIFICAÇÕES ANEXAS AO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

Subtotal
Adjudicado:

R$
3.699.000,00

Subtotal
Orçado: R$

4.874.200,00

24,1106
%

R$
1.175.200,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 3.699.000,00 R$ 4.874.200,00 24,1106 % 1.175.200,00

Condeúba - Bahia, 02 de Outubro de 2025

MICAEL BATISTA SILVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

02/10/2025, 15:19 LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 023
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BB1FAED0B1A8AC3EB07A44AF94043C7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2

Pagina 1 de 1

logo comprador
MUNICÍPIO DE CONDEÚBA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 096/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº
14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços de locação de
máquinas e caminhões, por hora trabalhada e/ou por diária, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de
Condeúba/BA.

Fornecedor : EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA - 23.505.796/0001-30

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 1,00 SERVIÇO SERVI
ÇO

SERVIÇ
O

R$
3.699.000,00

R$
3.699.000,00

R$
4.874.200,00

R$
4.874.200,00

-- R$
1.175.200,00

Descrição: LOTE 01: VALORES E ESPECIFICAÇÕES ANEXAS AO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

Subtotal Lote R$ 3.699.000,00

Subtotal Adjudicado R$ 3.699.000,00 Subtotal Orçado: R$
4.874.200,00

24,1106
%

R$
1.175.200,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 3.699.000,00 R$ 4.874.200,00 24,1106 % 1.175.200,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Condeúba-BA , 02 de Outubro de 2025

MICAEL BATISTA SILVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

02/10/2025, 15:18 LICITANET - Termo de Homologação

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 024
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BB1FAED0B1A8AC3EB07A44AF94043C7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2

logo comprador

MUNICÍPIO DE CONDEÚBA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 096/2025

Vencedor(es) do(s) Lote(s)

Fornecedor:  EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA - 23.505.796/0001-30

Lote Quant. Un Descrição Marca Modelo Valor
Lance

Total
Lance

Valor
Orçado

Total
Orçado

Economia
R$

1 1,00 SERVIÇO

LOTE 01: VALORES E
ESPECIFICAÇÕES
ANEXAS AO TERMO DE
REFERÊNCIA DO
EDITAL.

SERVIÇO SERVIÇO R$
3.699.000,00

R$
3.699.000,00

R$
4.874.200,00

R$
4.874.200,00

R$
1.175.200,00

Subtotal Lote R$ 3.699.000,00
Total Orçado

R$
4.874.200,00

24,11% R$
1.175.200,00

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor CNPJ Lote(s) Vencido(s) Total Geral Total Orçado Econ.
% Economia R$

EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA 23.505.796/0001-
30 1 R$

3.699.000,00
R$

4.874.200,00 -- R$
1.175.200,00

Total Geral R$
3.699.000,00

R$
4.874.200,00

R$
1.175.200,00

02/10/2025, 15:17 LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/154016/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_40253631180.html 1/2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 025
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BB1FAED0B1A8AC3EB07A44AF94043C7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000279 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de outubro de 2025 Ano 2

02/10/2025, 15:17 LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/154016/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_40253631180.html 2/2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 026
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BB1FAED0B1A8AC3EB07A44AF94043C7


		2025-10-02T15:48:33-0300




